Российская Федерация
Новгородская область Боровичский район
Администрация Железковского сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	27.12.2022 г.
	№ 137

д. Железково

[bookmark: bookmark3]О внесении изменений в муниципальную программу
"Благоустройство территории Железковского сельского поселения»  на 2020-2022  годы

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Железковского сельского поселения, «Порядком принятия решения о разработке местных целевых программ, их формирования и реализации» Администрация Железковского  сельского  поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
     1. Внести изменения в муниципальную целевую Программу  «Благоустройство территории Железковского сельского поселения»  на 2020-2022  годы», утвержденную постановлением Администрации Железковского сельского поселения от 12.11.2019 г. № 150 (редакция от 07.09.2022 г. №91).
1.1. Изложить пункт 6. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации в новой редакции:
    6. Объемы и источники финансирования программы в целом и по годам реализации (тыс. руб.):
	Год
	Источник финансирования

	районный бюджет
	областной бюджет
	федераль-ный бюджет
	бюджет поселения
	внебюджетные средства
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2020
	-
	-
	-
	2 800,00

	2 800,00

	2021
	-
	759,0
	-
	3501,86

	4 260,86

	2022
	1242,01
	   1017,02
	-
	3005,00

	5 264,03

	Всего
	  1242,01
	1776,02
	-
	9306,86

	12 324,89

1.2. Приложение № 1 к муниципальной Программе изложить в новой редакции:
 2. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Железковского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Администрации сельского  поселения.

Глава сельского поселения:                                               Т. А. Долотова

Мероприятия программы
«Благоустройство Железковского сельского поселения»
	№
п/п
	Наименование
мероприятия
	Исполнитель
	Срок
реализации
	Целевой
показатель
(номер
целевого показателя из паспорта программы
	Источник        финансирования
	Объем финансирования по годам *
(тыс. руб.)

	2020
	2021
	2022
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	8
	9

	1.
	Задача 1. Улучшить внешнее благоустройство, своевременно проводить уборку и озеленение территории поселения

	1.1.
	Ремонт контейнеров, приобретение новых контейнеров, установка контейнерных площадок
	Администрация сельского поселения
	2020-2022 годы
	1.1
	Бюджет поселения

	75,0
	0
	26,5
	101,5

	Средства муниципального района

	321,38
	321,38

	1.2
	Организация сбора мусора на территории населенных пунктов
	Администрация сельского поселения
	2020-2022 годы
	1.1
	Бюджет поселения

	45,0
	71,84
	60,0
	176,84

	Средства областного бюджета

	217,02
	217,02

	1.3
	Ликвидация несанкционированных свалок
	Администрация сельского поселения
	2020-2022 годы
	1.2
	Бюджет поселения
	100,0
	10,49
	133,0
	243,49

	1.4
	Мероприятия по борьбе с борщевиком Сосновского

	1.4.1.
	Скашивание и вспахивание зарослей борщевика Сосновского
	Администрация  сельского поселения
	2020-2022 годы
	1.4
	Бюджет поселения
	70,0
	145,20
	94,0
	309,20

	1.4.2.
	Приобретение «Торнадо»
	Администрация  сельского поселения
	2020-2022 годы
	1.4
	Бюджет поселения
	30,0
	28,52
	0
	58,52

	1.4.3.
	Проведение мероприятий по обработке сорняков с использованием химических средств
	Администрация  сельского поселения
	2020-2022 годы
	1.4.
	Средства муниципального района

	920,63
	920,63

	1.5
	Приобретение посадочного материала
	Администрация сельского  поселения
	2020-2022 годы
	1.5
	Бюджет поселения
	0
	5,0
	0
	5,0

	1.6.
	Планировка территории сквера в д. Марково
	Администрация  сельского поселения
	2020-2022 годы
	1.4
	Бюджет поселения
	-
	73,65
	-
	73,65

	1.7.
	Выпиливание аварийных деревьев
	Администрация  сельского поселения
	2020-2022 годы
	1.4
	Бюджет поселения
	243,75
	223,23
	-
	466,98

	1.8.
	Проведение кадастровых работ
	Администрация  сельского поселения
	2020-2022 годы
	1.4
	Бюджет поселения
	-
	72,00
	-
	72,00

	1.9.
	Снос аварийных домов
	Администрация  сельского поселения
	2020-2022 годы
	1.4
	Бюджет поселения
	-
	107,79
	-
	107,79

	2
	Задача 2. Поддержка проектов местных инициатив граждан.

	2.1.

Обустройство территории около памятника погибшим воинам в населенном пункте Железково «Никто не забыт, ничто не забыто»
	Администрация сельского  поселения
	2021 год
	1.5
	Бюджет поселения
(софинан-сирование)
	-
	210,0
	-
	210,0

	Средства областного бюджета
	-
	700,00
	-
	700,00

	Инициативные платежи
	-
	318,60
	-
	318,60

	2.1.1.
	Содержание территории около памятника погибшим воинам в населенном пункте Железково «Никто не забыт, ничто не забыто»
	Администрация сельского поселения
	2021 год
	1.5
	Бюджет поселения
	-
	25,0
	-
	25,0

	2.1.2.
	Приобретение садовых светильников
	Администрация  сельского поселения
	2021 год
	1.4
	Бюджет поселения
	-
	110,08
	-
	110,08

	2.2.
	Устройство тренажерной площадки с благоустройством территории в населенном пункте Железково
	Администрация сельского  поселения
	2022 год
	1.5
	Бюджет поселения
(софинан-сирование)

	-
	-
	150,00
	150,00

	Средства областного бюджета
	-
	-
	500,00
	500,00

	Инициативные платежи
	-
	-
	292,0
	292,0

	2.2.1.
	Содержание территории около тренажерной площадки в населенном пункте Железково
	Администрация сельского поселения
	2022 год
	1.5
	Бюджет поселения
	-
	-
	-
	-

	3
	Задача 3. Поддержка проектов территориальных общественных самоуправлений

	3.1
	ТОС «Усадьба Ровное»
Приобретение элементов для детской площадки в д. Ровное
	Администрация сельского  поселения
	2021 год
	1.5
	Бюджет поселения
(софинан-сирование)
	-
	25,0
	-
	25,0

	Средства областного бюджета
	-
	59,00
	-
	59,00

	3.2.
	ТОС «Речка»
Благоустройство территории около памятника погибшим воинам в д. Речка

	Администрация сельского  поселения
	2022 год
	1.5
	Бюджет поселения
(софинан-сирование)

	-
	-
	31,00
	31,00

	Средства областного бюджета
	-
	-
	150,00
	150,00

	3.3.
	    ТОС «Усадьба Ровное»
Выполнение мероприятий по ликвидации очагов распространения борщевика Сосновского на территории ТОС «Усадьба Ровное» (химическая обработка)
	Администрация сельского  поселения
	2022 год
	1.5
	Бюджет поселения
(софинан-сирование)
	-
	-
	31,00
	31,00

	Средства областного бюджета
	-
	-
	150,00
	150,00

	4
	Задача 4. Улучшить уличное освещения населенных пунктов

	4.1.
	Проведение работ по установке приборов учета в  населенных пунктах
	Администрация сельского поселения
	2020 год

2.1

	Бюджет поселения
	50,00
	-
	-
	50,00

	4.2.
	Оплата уличного освещения согласно тарифа
	Администрация сельского поселения
	2020-2022 годы
	2.1
	Бюджет поселения
	1936,25
	1790,02
	1953,05
	5679,32

	4.3.
	Текущее содержание и обслуживание наружных сетей уличного освещения территории поселения
	Администрация сельского поселения,
	2020-2022 годы
	2.1
	Бюджет поселения
	100,0
	129,29
	138,45
	367,74

	4.4.
	Приобретение энергосберегающих светильников, ламп, материалов
	Администрация сельского поселения,
	2020-2022 годы
	2.1
	Бюджет поселения
	50,0
	34,36
	46,0
	130,36

	5.
	Задача 5. Улучшить содержание гражданских захоронений

	5.1
	Работы по уборке и содержанию гражданских кладбищ
	Администрация сельского  поселения
	2020-2022 годы
	3.2
	Бюджет поселения
	100,0
	121,79
	50,0
	271,79

   Объем финансирования, задачи и мероприятия подпрограммы могут корректироваться в течение текущего финансового года при внесении изменений в бюджет и после  принятия бюджета  на очередной  финансовый год и на плановый период.

image1.emf

Microsoft_Word_97_-_2003_Document.doc
[image: image1.png]